
Městský úřad Břeclav
Nám. T. G. Masaryka 3 

690 81 Břeclav

V Hradci Králové dne 29. prosince 2018

Žádost ve smyslu zákona č. 106/199 Sb.

Vážená paní, vážený pane,

tímto Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., Zákon o svobodném přístupu k informacím, žádám o 
poskytnutí informací týkajících se měření rychlosti vozidel automatizovaným technickým prostředkem 
ve Vaší obci. Jedná se mi výhradně o měření rychlosti stacionárními radary či úsekové měření 
rychlosti. Žádost se tak netýká měření rychlosti za užití mobilních radarů.

1. Žádám informaci o počet přestupků dle § 125c / 1f) 4 (tzv. malé a střední překročení 
rychlosti), § 125c /1 f) 3 (tzv. vyšší překročení rychlosti) a § 125c /1 f) 2 (tzv. vysoké 
překročení rychlosti) zákona č. 361/2000 Sb., Zákon o provozu na pozemních komunikacích, 
za roky 2014,2015, 2016 a 2017. Prosím o data za každý ze tří možných přestupků v 
uvedených letech zvlášť.

2. Žádám o informaci o celkové výši uložených pokut za překročení rychlosti (a s nimi spojených 
poplatků aj.) za roky 2014, 2015, 2016 a 2017.

3. Žádám o informaci o celkové výši vymožených pokut za překročení rychlosti (a s nimi 
spojených poplatků aj.) za roky 2014, 2015, 2016 a 2017.

4. Žádám o informaci o počtu přestupků § 125c / 1f) 4 (tzv. malé a střední překročení rychlosti), 
§ 125c /1 f) 3 (tzv. vyšší překročení rychlosti) a § 125c /1 f) 2 (tzv. vysoké překročení 
rychlosti) zákona č. 361/2000 Sb., Zákon o provozu na pozemních komunikacích, za období 
od 1. ledna 2018 do 31. října 2018.

5. Žádám o informaci o celkové výši uložených pokut za překročení rychlosti (a s nimi spojených 
poplatků aj.) a zároveň o celkovou výši vymožených pokut (a s nimi spojených poplatků aj.) za 
období od 1. ledna 2018 do 31. října 2018.

6. Žádám o informaci kolik procent (stačí přibližně) přestupků je řešeno využitím institutu 
objektivní odpovědnosti provozovatele vozidla?

U bodů 1) a 4) žádám o informace v jaké lokalitě byly přestupky zachyceny. V případě, že Vaší obci je 
více stacionárních radarů či úsekových měření, žádám o informace za každou lokalitu zvlášť.



U bodů 1) až 3) v případě, že měření začalo až po 1. lednu 2014, žádám informace od dne začátku 
měření a to v uvedené roční periodicitě až do konce roku 2017 s výjimkou prvního roku měření, kdy 
žádám informace jen za část roku, kdy měření probíhalo, s označením kdy bylo měření spuštěno.

U bodů 4) až 5) v případě, že měření začalo až po 1. lednu 2018, žádám informace ode dne začátku 
měření s upřesněním, kdy bylo měření spuštěno.

Informaci prosím poskytnout výhradně v elektronické podobě do mojí datové schránky či na můj

Děkuji, s pozdravem



Městský úřad Břeclav
Odbor správních činností 

Oddělení dopravy a přestupkového řízení 
náměstí T. G. Masaryka 42/3 

690 81 Břeclav

C.j. MUBR 4312/2019 
Sp. zn. MUBR-S 680/2019

Břeclav 10.01.2019

Pan

Zaslání informací

Na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, zasíláme požadované informace.

K bodu 1:
měření rychlosti započato 8.11.2017

$ 125c/lf bod 4 § 125c/lf bod 3 $ 125c/lf bod 2

počet přestupků v roce 2017 5 698
(listopad, prosinec)

415 12

K bodu 2:
Celková výše uložených pokut 2017: 
(listopad, prosinec)

3 032 473 Kč

Kbodu 3:
Celková výše vymožených pokut 2017: 
(listopad, prosinec)

2 519 390 Kč

K bodu 4:
§ 125c/lf bod 4 § 125c/lf bod 3 § 125c/lf bod 2

počet přestupků
(odOl.01.2018 do 31.10.2018) 27 715 3 297 187



K bodu 5:
Celková výše uložených pokut 
(od 01.01.2018 do 31.10.2018) 21 370 000 Kč

Celková výše vymožených pokut 
(odOl.01.2018 do 31.10.2018) 20 469 449 Kč

K bodu 6:
Přibližně 99 %

Měření probíhá v lokalitě na ulici Na Valtické u č.p. 743 v Břeclavi

MĚSTSKÝ ÚŘAD BŘECLAV
odbor správních činností 

Náměstí T. G. Masaryka 3, PS£ 690 81 @

Mgr. Marcela Dokoupilová 
oprávněná úřední osoba


